Tình thương phải là vũ khí Tổ tiên ta đã dạy. Lấy chí nhân thay cường bạo. Đem đại nghĩa thắng hung tàn. Chúng ta phải thực hiện di ngôn cao cả ấy của ông cha. Đất nước VN trong vận hội mới phải được trong ấm ngoài êm, toàn dân VN phải được sống trong tình tự dân tộc, Chín bỏ làm mười.

Quốc Trưởng Tuyên bố Khởi từ năm Ất Dậu 2005 cơ hội sẽ đến với dân tộc ta chấm dứt 60 năm dân tộc ta phải trầm luân trong đau thương khốn khổ. Mọi người nhiệt liệt hoan hô nhiều lần. Kế tiếp là lễ ký Sắc Lệnh và đóng mộc Quốc Trưởng đầu tiên trên khán đài.